
 

Ranní přehled 

9. července 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7256 0,31 

   
DJIA 24582 0,52 

   
S&P 500 2772,5 0,34 

   
DAX 12555,5 0,60 

   
Euro Stoxx 50 3456 0,52 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22052,18 1,21 -2,32 1,02 8,97 

Shanghai Composite 2805,81 2,13 -3,52 -12,26 -14,48 

Hang Seng 28806,92 1,74 -0,64 -5,12 11,19 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7688,39 1,34 2,46 11,18 26,26 

S&P 500 2759,82 0,85 1,60 5,96 14,53 

Dow Jones Ind. Avg. 24456,48 0,41 0,99 2,19 14,71 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,177 0,21 1,13 -4,46 3,25 

EUR/CZK 25,858 -0,14 -1,94 6,82 -3,97 

USD/CZK 21,968 -0,32 -0,85 2,04 -0,86 

USD/JPY 110,42 -0,02 -0,42 3,44 -3,17 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1262,3 0,52 0,62 -5,59 4,05 

Ropa 71,85 0,39 -0,81 13,31 61,14 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 Obchodní bilance v národním pojetí 

(květen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 15,8 mld. 

 09:00 Stavební výroba (y-y) (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 7,7 % 

 09:00 Průmyslová výroba (y-y) (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 5,5 % 

Německo: 
 08:00 Obchodní bilance (květen): očekávání 

trhu: --, předchozí hodnota: 20,4 mld. 
 08:00 Běžný účet platební bilance (květen): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 22,7 
mld. 

 08:00 Vývoz (m-m) (sezónně očištěno) 
(květen): očekávání trhu: 1,0 %, předchozí 
hodnota: -0,3 % 

 08:00 Dovoz (m-m) (sezónně očištěno) 
(květen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 2,2 % 

Eurozóna: 
 10:30 Index investorské důvěry Sentix 

(červenec): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 9,3 

Akciový výhled 
 
Evropa by měla vstoupit do nového týdne růstově, 
futures indikují otevření kolem 0,4% výše. V týdnu 
uplynulém nakonec DAX posílil +1,5%, americký SP500 
přidal podobně +1,5%. Po čtyřdenní pauze se bude 
obchodovat také na pražské burze. Index PX v 
předchozích 5 seancích posiloval a uzavíral před 
prodlouženým víkendem na hodnotě 1078 bodů. 
Celkově se indexy dostaly do úrovní, kde se mohou 
„vyskytovat“ první rezistence. Např. v zámoří se index 
SP500 blíží k hladinám červnových lokálních maxim. V 
Praze by akcie ČEZu mohly těžit z pozitivního 
sentimentu kolem utilit (E.ON i RWE koncem minulého 
týdne slušně rostly). Akcie Erste uzavíraly v pátek ve 
Vídni na úrovni 902 Kč, nicméně mírně lepší sentiment 
v sektoru by měl pomoci úrovně kolem 900 Kč udržet. 
Domácí banky (KB, Moneta) by po nedávných růstech 
mohly spíše konsolidovat na současných úrovních.   



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Dne 06.07.2018 byl na území ČR státní svátek.   
 

1060

1070

1080

16:3615:2114:0412:4311:0809:50

PX (předchozí den)

 
Německo

Německý index DAX uzavírá páteční seanci růstem o 
0,26%. Po předchozím nárůstu akcií v automobilovém 
sektoru dnes došlo k vybírání zisků a z těchto důvodů 
akcie BMW ( BMW ) si odepsaly 0,6% a konkurenční 
akcie  Daimleru ( DAI ) korigovaly o 0,8%.  Naopak 
růst indexu dnes podporovaly akcie plynárensko - 
energetické společnosti RWE ( RWE ), které posílily o 
2,8% a také pozadu nezůstaly akcie energeticko - 
plynárenské skupiny E.ON ( EOAN ), které se posunuly 
výš o 1,19%.  Na základě možných spekulací ze strany  
společnosti JP Morgan ( JPM ) se dnes dařilo akciím 
Deutsche Bank ( DBK ), které uzavřely ziskem o 

2,5%.
12350

12400

12450

12500

12550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V páteční seanci se americké akciové trhy pohybovaly po většinu seance  v zeleném teritoriu a index Dow Jones přidal 0,41% a širší S&P 500 uzavřel 
silnější o 0,85%. Investoři byli zatím opatrní a obchodování bylo ovlivněno uvalením cel na čínskou produkci ze strany Spojených států a to v 

rozsahu 34 mld. amerických dolarů. Čínská strana v souladu, jak avizovala  odpověděla podobným úkonem vůči americké produkci.  Dnes byla také 
reportována data, která se týkala ekonomiky USA, která za měsíc červen  vytvořila   213 000 pracovních míst, když tržní odhad byl 195 000 míst. 

Současně byla zveřejněna průměrná hodinová mzda, která v červnu stoupla   meziročně o 2,7%, když analytici čekali nárůst o 2,8%. Na tuto situaci 
zareagoval dolar na páru s eurem silným oslabením o  -0,56% a dostal se k cenové úrovni 1,1756 USD/EUR..  S oslabujícím dolarem se dnes 
nedařilo žlutému kovu, když zlato ztratilo 0,22% a pohybovalo se u úrovně 1254 USD/Troy. unci.  Při poklesu ceny zlata se dnes nedařilo akciím 

těžařských společností v tomto sektoru a tak akcie předního těžaře zlata a mědi Newmont Mining Corp. ( NEM ) ztratily více než 1,6% a také o  
necelých 1,2% ztratily akcie konkurenční společnosti Randgold Resources ( GOLD ). Naopak proti tomuto poklesu se postavily ze začátku seance 

akcie největšího kanadského těžaře zlata Barrick Gold ( ABX ), které si připisovaly 0,5%, ale obchodní den zakončily v červeném níž o necelých 0,8% 
a také za zmínku stály akcie  Eldorado Gold Corp. ( EGO ), jež si odepisovaly ztrátu 0,5%, ale uzavřely téměř nulovou změnou..   V centru dění byla 

také lehká americká WTI, která s oslabením dolaru proti euru o více než 0,5% obrátila z červených čísel a  WTI přidala více než  1,1% a pohybovala 
se u úrovně 73,77 USD/barel. Je třeba poznamenat, že WTI se v předchozím poprvé od roku 2014 dostala na hranici 75 USD/barel a podle analytiků 
jsou hlavní příčinou růstu WTI výpadky produkce v Kanadě a Libyi, které tak způsobují relativní nedostatek suroviny na trhu v průběhu hlavní 

motoristické sezóny. 

2710

2720

2730

2740

2750

2760

2770

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


